
Městské středisko 
sociálních služeb 
Oáza
Pečovatelská
služba

Pečovatelská služba
Základní pomoc s péčí v domácím prostředí (pomoc s kompletní 
hygienou, pomoc s oblékáním, pomoc s přesuny – z lůžka, na 
vozík, pomoc s podáváním jídla, pomoc s úklidem, pomoc s 
nákupy, pomoc s dovozem obědů a další).

Bc. Jitka Martincová / sociální pracovnice MSSS Oáza
775 070 481 / terenni.socialni@msss.cz

Péče o seniory a další
potřebné osoby
Možnosti pomoci v domácím prostředí 

Tísňová péče
Pomoc v náhlých nebo krizových situacích (zhoršení zdravotního 
stavu, pád, úraz apod.), založeno na propojení zařízení koncové 
stanice v bytě (domě) seniora a nonstop dispečinku tísňové 
služby, který zorganizuje potřebnou pomoc prostřednictvím 
výjezdních pracovníků.

Život Hradec 
Králové, o.p.s.
Tísňová péče
s výjezdy

Poradenství při péči o lidi s demencí
Základní pomoc s orientací v systému služeb, podpora 
pečujících, pomoc s výběrem vhodné péče, přehled pobytových 
zařízení, pomoc s podáním žádosti, pomoc s vyřízením 
finančního příspěvku.

Mgr. Denisa Plšková / Odbor sociálních věcí
736 472 605 / plskova@novemestonm.cz

Petra Francová DiS. / Odbor sociálních věcí
605 260 779 / francova@novemestonm.cz

Pro seniory nad 80 let a jejich rodiny
Možnost poradit se, získat informace – o službách, o finančních 
příspěvcích na služby, pomoc s řešením obtížné situace, pomoc 
s přípravou žádosti o finanční příspěvky, žádosti o poskytnutí 
služby, podpora a informace.

Petra Francová DiS. / Odbor sociálních věcí
605 260 779 / francova@novemestonm.cz

Odbor sociálních 
věcí Městského 
úřadu

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje III

reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241

http://socialnisluzby.khk.cz



Centrum denních služeb
„Domovinka“
Pro seniory, kteří přes den nemohou či nechtějí být doma sami 
a rodina (pečující osoba) nemá možnosti zajistit péči.
V prostorách je zajištěna aktivizace seniora, pomoc s hygienou, 
oblékáním, zajištěna strava, prostor pro odpočinek.

Bc. Jitka Martincová / sociální pracovnice MSSS Oáza
775 070 481 / terenni.socialni@msss.cz

Městské středisko 
sociálních služeb 
Oáza
Centrum denních 
služeb "Domovinka"

Pomoc pro jednotlivce, rodiny
a matky samoživitelky

Nabídka potravinové pomoci
Pomoc pro ty, kteří se ocitli v dočasné finanční a hmotné nouzi. 
Každý čtvrtek je možné v Novém Městě nad Metují odebírat 
čerstvé potravinové výrobky (pečivo, mléčné výrobky, ovoce, 
zelenina).

Mgr. Adéla Lukášková / Odbor sociálních věcí
739 454 898 / lukaskova@novemestonm.cz

Odbor sociálních 
věcí Městského 
úřadu
Potravinová pomoc

Poradenství pro fyzické opatrovníky
Nabízíme poradenskou pomoc fyzickým opatrovníkům lidí
s omezenou způsobilostí k právním úkonům (roční vyúčtování 
apod.)

Mgr. Adéla Lukášková / Odbor sociálních věcí
739 454 898 / lukaskova@novemestonm.cz

Odbor sociálních 
věcí Městského 
úřadu

Péče o seniory a další
potřebné osoby
Možnosti pomoci mimo domácí prostředí 

Městské středisko 
sociálních služeb 
Oáza
Odlehčovací služba

Odlehčovací služba (pobytová) 
Nabízíme pomoc a potřebný odpočinek pro pečující osoby, 
zajistí celodenní krátkodobou péče o seniora (max. na dobu 3 
měsíců).

Věra Vernerová, Dis. / sociální pracovnice MSSS Oáza
775 070 477 / pobytova.socialni@msss.cz

Rozvoj regionálního partnerství v sociální oblasti 
na území obcí Královéhradeckého kraje III

reg. č. CZ.03.02.02/00/22\006/0000241

http://socialnisluzby.khk.cz


